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KONTRATE

Nmnri 1 ixontrates1 615»-25-95}5 2n2 1/C1239

. .KOMUNA I} PODUJLV}:S (ne vazhdim "Autorlten Kontlaktues") ne 1}_}61"611 ané; dhe

' __-FIBIJR NET SH P.K., Podujeve Poduj jcve 810776958 (ne vazhdim “Ofvuesi i Shérbimeve™), ne anén .
tietér, jang paﬁuar ie lidlnn njé Kontrate publlfxe péir shérbimet e shenuara ne poshte .

Dekouml 1sheshl£ me numex 1dent1f":kues 615—25 9515-2 2-1

Nenil AT Lénda ‘
1.1 Lénda ¢ kontlates &shté performimi i shexbtmeve ng vijim nga ana e Oﬁuesn te Shérbimeve:

: Dekorlml i sheshlt

No. Lot

1 Dekorimi i sheshit -

Ne_niZ_ : o Cmimi.
2.1 Cmimi total i shéljbimeve duhet t& jetd: 25,985.00 €; (nj_é:‘zetcpesémijéenéntéqindetetédhjetepesé)Euro.

- 22 Cmimi i p‘e"rm_endur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas konfratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

- 2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet'_e pérgji_thshme dhe/ose té& Veganta t€ konfratés. .

- Neni 3 -_Rén_di i pél-'paré‘sisié i dokumenteve té kontratis |
' 5.1 'Kontrata pérbihet hga dokumentet né-vijim: ‘
(a) Maneveshja e kontratés;
(b) .  Kushtete Veganta té Kontratés _
(o) Kushtet e Pergjlthshme tg Kontrates .
- (d) ' Tendeu i Ofruesn te Sherblmeve duke perfshue edhe Spec:ﬁklmet Tekmke

(e) lOferta ﬁnancnale (Pérshkmml()muneve)

3. 2 Dokumentet £ ndryshme gqée perbejné kontratén konsxdelohet se Shpjengné njéra tjetrén dhe né raste té
- paqarte51se ose dlverg;encés, ato duhet t& lexohen s:pas rendlt 1& perparésxse né t¢ c11|n jane dhene mé 31pér

.' ‘_-Nem4 o Komuniklmet } ' , L AR .
4.1Te g]ltha komumk:met ing shkrim q& kané té bé_]ne me kété Kontraté ndénn}et Autoritetit Kontraktues ,nga

) 'n_]era ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 8
'ldentlﬁklmlt dhe duhet te dérgohen me poste faks, emall 0se té dorézohen personalisht -

4.2 Nése persom qé dergon komunlkatén kérkon vértetim té pranlmlt t¢ saj, ai duhet ta thote kete né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgues; duhet t&
-‘kérkojé vértetim t& prammlt té komumkates $8 tij. Né t& g]ltha raste, derguem duhet t'i marré te g]ltha 1masat &

" nev0_|shme pér & 51gurua1 p1 animm [ komumklmlt té, t1J

5 7‘_1 Tu lutexm referOJum ketij aume & kontratés né dokumentet e faturlmit dhe pageses, procedurat dhe e

transaksmnet €| hdhen me thesarm




Pér Autoritetin Kontraktues

.3-1',~ \

Emri: Bashkim Ibrahimi — |
RO
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i p,%mﬂi%
-3,
Nénshkrimi: y S
Data: 26.11.2025 /[J
Vula: (it

Pér Ofruesin e Shérbimeve

- .
Emri: ﬁg&{(;/‘/} /‘ %M
Pozita: Drejtori
Nénshkrimi: {/%L/i_&_,f:-”
Data: 26.11.20 K :
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4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim (& tillé, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.




KUSH"E E”K E PERGHTH&HML

Numn i l\ontlaies GES ?.‘i )SIS 2 2 1/C1239

| _Neml S I’erkuﬁz;mei

1l “Kontrate" do té thote mmeveshje i€ hdhm ndetm_]et Autouteut E\onn aktues dhe Oﬁuesat £ Silez b;meve,
si¢ &shté shénuar né fo:muiaun e kontratés t& nénshkruar nga p’aiet duE\t, pel fshne te g}itha shtqcal pér ) kete dhe
18 g}itha dokumentet e inkory poruar me xeference né t&.

1.2 “Sherbunet” do & lhole shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pa_;tun me
Spec;ﬁklmet dhe Pérshkrimin e lemlt te pérfshira né 'I‘enderm e Ofruestt € Shérbimeve. . :

1.3 “Ofrues ishér blmeve” eshte Opeiatou Ekonomik 0sé grupl i Opelato:eve Ekonomik i cai\tuar ng
- formularin e kontratés, q¢ ¢sht€ palé n€ kontraté dhe i detyrml 1€ kryej detyrat n€ bazé t¢ marréveshjes dhe qe
per deryrat e kryera do t& arré shumén e réng dakord né formulai ine kontrates SN

14 “Personell” do t& thote personat € angazhual nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-komrakmem s5ité
punésuar dhe t& C'lktl.lal pér kryetjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.. - :

L5 “Cmmu i kontratés” do 1 thoté shuma e deklaruar ng Manéveshjen qe pelfaqesou shumen totaEe £

o pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nenkontraktues:” do & thot& gdo person fiak pnvat ose subjekt i geverisé, ose Rombmlml i tyre, duke
pelfshn'e edhe pasardhésit e tij Elg}m ose transferimet € lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
51gul ohet ose ekzekutimi i ndon_ye pjese t&€ Shérbimeve eshte nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues. ose Oﬁ uesin i Sherbuneve sig mund té jete rasti, dhe “Palét”
nenkupton t& dy pre_| tyre. _ _ .
1. 8 “Autoriteti Kontraktues” nenkupton autoritetin qé blen Shexbnnet su; specxf kohet né Kontrate

1.9 “KPK” nenkupton Kushtet e Pergjlthshme té Kontrates
110 “KVK”_nenkupt_on Kushtet_e _chanta 1 Kontratés.

' .Nelii 2 ngji i apl:kueshem dhe gjuha
2.1 KVKe saktesomé cili &shté ligji qé i pétcakton i€ gjltha céshtjet q& nuk jang t& mbulmra né Rontrate
22 Kontrata dhe te g]ltha komumktmet € shkruara ndermjet paleve hanohen né gjuhén e spemﬁkuar né KVK

o _Ne:u 3 Transfel imi .
" 3.1 Transfemml do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t# shkruar pennes té cilés Ofruesx i Sherbuncve e

s transferon kontraten € vet ose n_]é pjese 16 saj te nJé palé e treté,

3.2 Oftuesi i Shé;blmeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues ta
transfero_]e kontratén ose n_lé piesé té saj, 0se ndonjé pérf' tim apo interes nga ajo, pérveg ng kéto raste

- a) kur ka nga;kesé pér pagesé, né favor t& bankieréve te Ofruesnt & Sheermeve & shumave qe duhet te j‘.
: paguhen ose qé do t& beéhen borxh snpas kont;atés, ose - : . .

L ‘b) né rast t& dhémes se: té drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Oﬁ'uesu 3 Shelblmeve per te
~ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjeter i detyruar ng rastet kur mguruesnt e kang shkarkum humbjen ose
: detyrimm e Oftuesit t& Sherbuneve o - - . - ST

B 3 3 Pér qélllmet ¢ nenit 3. 2 apmvum injé transfer;mx nga Autoriteti kontraktues nuk dota l1r01é Ofruesm e
' Sheablmeve nga obiignnet e veta pér pjesén e kontrates qé tashme eshte reahzuar ose pér p}esén qe nuk eshte RS

. -bartur

e ﬁﬁnanc1ar

C b ’4 2 Elementet € kontratés qe _do t& nénkontraktohen dhe ldentltetx i nénkontraktuesve i béhen té dltura ' ‘

- :3 4 Pranuesu e dlspoznave e kontmtes duhet té piotésolne knteret e pérshtatshmel isé qé zbatohen pér dhémen e _‘ S
" kontratés pérveg ng raste kur transferum béhet né banké apo kompan: te srgunm:t ose mstltucwn tJetér o Sl

s ' ‘_'Nem 4 Nen Rontr'lktmu S L _
S8, 1 Nenkontrata eshté vahde vetém nése ka marreveshje t& shkruar pérmes sé c1lés Ofruem i Shérblmeve ia.
“beson reahzunm e nJé pjese & kontratés sé [1_] njé pale i@ treté R T Sl




Autoutent konmktues me 1astm e dore,zmnt fe ofertes Ne Jast ie ndryshumt te nénkantaaﬁtuasve g}nle i

ok mlplcmenlumt te kontratés, Oftuesi i Shérbimeve duhet te n_}ofto_l me shkrim Autoutetm Kontraktues Autor iteti
" kontraktues do ta laJmeioJe Ofruesin ¢ Sherbunﬂve pér vcndumn e vet brenda 30 dité pune nga mamjae =

e :njoﬁmnt ‘duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton -
" pa autorizim me shkrim nga Autor 1tet1 Koniraktues Te g}ithe nenkontxakmesat e propomat duhet te peunbushm s

o _kezkesatepershhtshméuse

4.3 Autoriteti kontraktues nuE\ nJeh ]i{ﬂlje kmmaktme ndermjet veteb dhc nenkonh aktuesve megjlthate mund .
-szgu: 0j, ku ¢ koanIdexone SLtE. nevq;shme pagesat direkte pex nénkontraktorét. : :

- 4 4 Ofrues& i She:buneve eshte pérgjegjés pér aktet, gabunet dhe ncghzhencen e nenl\ontraktuesve té vet si dhe -
. t& agjeniBve ose t& punésuarye, né t& nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose uegfuhcncc e Ofruesit 1§
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve t tij. Aprovimi i nenkonmhtmnt t€ ndonjé pjese (& kontratés ose

- " aprov:nn i nénkontraktuesit ng'1 ana e Autontetlt kontraktues nuk e hron Oftuesin ¢ Shelblmcve nga obhgxmet

i tu snpas konn ates

o Nem 5 S _l T'lt:met dhe Doganat o ‘_
s Oftuesi i i Shelbtmeve gshig pel g}egjes per t8 g]ltha taksat dhe doganat né pajtim me ng}m e Repubhkes s&
- Kosovés. - .

5.2 Ofruesi i Shé]buneve Nenkontmktuesnt dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa dogana tarifa dhe
delyume t& tjera qé mund (& vendosen sipas hgjit né ﬁ1q1 shuma e té cilave mendohet té kete qene e perfshiré

g c;mlmm € konhates

L Neﬁi.ﬁ - Fllllml dhe Perfuudiml 1she1blmeve ,
6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi ng d‘iten ¢ nénshkmmt te kontrates nga t& dy palet ose ne njé date zjeter té
‘mévonshme si¢ mund te ceket 11e KVK. s .

6.2 Para fillimit te Shérbimeve, Ofruesi i Shezblmeve do t& dowqu Autoritetit Kontraktues pér muatun njé
.. Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pel t& gjitha aktmtetet Shelblmet do e kryhen ng

_ paJtun me programm € miratuar.. _
6.3 Oﬁ'ues; i Shérbimeve do té filloj sherbunet sa mé shpejt qé eshté arsyeshem € mundur pas man Jes sé uldlmt
me ekspedlten ¢ duhur dhe pa vonesé. , . _ .

s 6 4 Ofitiesi i Sherblmeve do t& perfund{)j aktmtetet né datén e p!amﬁkmr te pérfundmnt sig &shté spec:f' ikuar
. n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar té pérfundimit, ai do &
‘jeté pérgjegjés pér t€ paguar demet E liku:duara Né kete rast, Data ] Peu fundimit do té jete data e perfundnmt te

ot g}ltha aktmteteve , _
' '6 5 Vend1 i kryerjes sé shérblmeve eshte i pércakruar ne KVK

'6 6 Pérveg nése palst pajtohen qé t& béhet ndryshe ekzekutimi i kontratés do té fi llO_]é jo mé voné se 90 dlte pas,
-njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t8 drejté té mos e ekzekutojé

.-"kontraten dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompexlslmm pér.démin qé i §shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté perveg nése ushtron brenda 30 dltesh pas skadimit t& permdhes 90-

o ditme

—':Nem 7 ' ‘ Zg;atja e permdhés s¢ perfundlmzt _
7.1 Ofruesu i Sherblmeve mund t& kirkojé zgjatje té periudhés 58 ekzekuttm;t nése reahz]ml i kontratés s€ tl_]

- 'vonohet ose pritet sc do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: -

: a) Autorltetl kontraktues ka deshtuar i plotésme obhglmet e veta mpas kontrates

e b) forca madhore si¢ &shté e def nuar né Nenin 3; ,
S72 Bienda 15 ditéve me te kuptuar se ll_jé vonese mund 8 ndodhé Oﬁ'ueSi i Sherblmeve do & moﬁo;

" Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& bgj njg kérkesé pér zgjatjen e peuudlles s& realizimit per te cxlen : o

. -ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dl_1e
' Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né koht te mgurqle Autorltetm Kentraktues me .

e '_'ihollém L ploté né ményre qé t& mund 18 shqyrtohet kérkesa

: 7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e ho!léswe té permendura né ’I 2 Autonteta Komraktues me ané té nJoft:mlt me =

o ~shkrim do t'i 1joj Ofruesit t& Sherbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t§ arsyetohet, ose né: -

o ményre pnospektwe dhe retrospektwe 0s¢ t& mformql Ofruesm e She;blmeve qe a1 nuk ka té drejté ne zgjatje




i _.:_:Nemg i

I‘orca r.nmdhore :. T

T8 1. Asmera palc nuk kOE]Sld&k ohet se ka bc:e shkelje i@ obhguneve & saj smas Lonmtes nése zea]:z;mt P

B obhg:meve té tilla pfaramialohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nje fo;ce nma’ho; e ¢ shkq}\tohet pas datés -

: s& nJoftumt mbi dhemc t€ I\ommtus ose kur konﬁrata hyn né fugi.

8.2. Te; mi ”fomc madhore" do t8 thote vept:mct € zont godlljet mby]ijct e Ob_](:ktlt 0se g:;reuu]hmet iJe:a

: ;-mdusirlaie veprimet e armikut publik, luftérat qofshm t& deklarvara ose jo, bilokadat, rébelimet, rastet ¢ -
dhungs, epxdemlté 1‘16511(2]11}81: e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, ve;siumet erozionet, trazirat civile,

.ekbplodlmet dhe ndonjé ngjatje tjetér e nmﬁshme ¢ papar ashikuar qe eshle pe: te} Ront; ollit t& pa[we dhe nuk

_'mund g pelblelohet as me ku;desm e duhm

8.3, Paia e Ildl.l\lidl nga njé ngjarje ¢ forcés nndhore do t& marr (8 g]ltha mdsat ear syeshme pér t& men}amm
' paaﬁesme € njé pale té tille q& ¢ pelmbush detyrunet e saj tam e mtje ne nJe yonesé munmq!e :

© 8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté. pérg;egjes pér demet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tU né
realizimin ose déshtimi pér t¢ realizuar obllglmet ¢'tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés '
_madhore. Autouteti kontraktues nuk do 1& jet# i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosreahzlm ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lEOJ t_}eté] i déshtimit per te kryer

B obixglmet e tu &shte lezultat i forcés madhore _

~8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhm e cila mund té ndiku}é né

- -realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé paien tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

. Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do ¢ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas

kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té

- plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve -

' nuk do te zbatOJe mjete te tllla alternative pérveg nése udhezohet ta be_|e két¢ nga Menaxhen i Projektit. -

‘ ‘ Neni9 . Nderprerja e Kontrates nga Autoriten kuutraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasxt i japé Oftuesit t& Sherbnneve 14 dité palalajmei im, ta nderprese
kontiaten né udon_lérm nga rastet e méposhtme:

~ {a) Oftuesi i Shexblmeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérlmlt t& dhéng -
‘nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitejé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
" obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojne né menyré serioze ne reahzlmm e duhur dhe me kohe

& shétbimeve; _ _
'(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neghzhent né reahzimm e urdhlave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues _ _ - . L . :
{c) Ofruesn 1 Sherbimeve ia Jep d:kujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues
-.(d) Ofruesi i Shérblmeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan# duke u administruar nga-

.. giykatat, ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
s procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé

.. proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né legjlslaclomn apo né rregufioret nacionale;

: _":(e) Ofrue31 i Shérbimeve gshté dénuar pérnjé shkelje qé katé beje me SJeHjen profes:onale permes nJe
-g]ykmu qé ka fuqmé eres _fzm'rcam Lo _ .

| —_(f) Oﬁnesx i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér SJeIEJe te réndé 18 keqe _]0 profes:onale té déshmuar me
gfaredo mjﬂtl té cxlm mund ta vértetoj Autorltetl kontraktues, . _ e

'(g) Ofruesi i Shérblmcve i éshtg nénshtruar njé gjyklml qe ka forcén e res judmam per mashtrun
O konupsmn perfshlrje né ndonj¢ organizaté knmmaie, : o .

K (h) & g;ltha modlﬁklmet organizative qe pérfshljne ndryshime né personalitetm ligjor, natyren ose kontrollm
.-e Ofruesit t& Shel bnneve pérveg nése kéto modifikime reg;;strohen né suplementm e kontrates

; [(z) shfaqet ndonje paaﬁés; tjetér l1gjore qe i pengon reahznmt te konttates S
B '(]) Ofiuesi i i Sherblmeve nuk arrin t& japé garancing ose sngumnm e kerkuar 03¢ m‘ase persom qé e jep

| garancing apo s:gurunm mé e hershem t& kélkuar né kontraten e tamshme nuk eshte né gjendje t i ploteso_lé S '

5 .';,zotlmet ¢ tij.. IR DT S : _
9 2 Nderprerja do te béhet pa parag}ykim ndaj 1@ drejtave apo mundeswe tjera 1® Autorltet:t kontlaktues dhe

Ofruesn t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nénshkma_]é ndonjé komratt‘—i : . Y

tjeter me nJé pale & trete né emér 1€ Oﬁ uesn te Shérb;meve




B 9 3 Autoritetl Kontraktues pas !eshmut te njoﬁumt te ndeipx erjes sé kontr’ttes do ta udhezo;e Oﬁuesm € o

A Shelblmeve qé 1€ ndelmane hﬂp'l e mc,njehershem pérta permbyliur e!\zekutmun e sherb;meve né meny;e &
T S!lpb_]te dhe ke ucgullt dhe pea t'i 7vogeium né mlmmuin shpenzmlet S -

9.4 Ne 1as£ 1@ ndérprerjes autorltetl i\(mtraktues sa mé shpeﬁ qé it _]eie e mundur dhe né p;am t@ Ofruesn t6

b ';Shérblmeve ose & pérk; hqesuesve té tij ose duke u béré atyre thirrj rjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
- .’shérbimet ¢ kryera. Do t& pér gatstet edhe njé deklaraté e parave qé duhet £'i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve dhe

pdlave qe l ka borxh Oﬁ uem i Sherblmeve Autorztetat Ronnaktues nc daten € nderpxel jes s¢ l\(mh ates

9 5 Autoutetl kont;akiues nuk do té jeté i obliguar t& bejé pagesa tjera pér Oﬁuesm € Sherbnneve deri isa t& jené
- pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t€ marré nga Ofr uesi i Shérbimeve
+. koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeye ose do té paguajé shumén qe duhet t'i paguhet

Oﬁ uesit & Shelbnneve para ndelpnex Jes se kontratés.

' : 9.6 Nese Autonteti kentldklues e ndér; p;et kentr’stcn ai do t& keté tc d:ejte te marré nga Ofrues: i Sherbmleve
' humb_jet qé i jang shkaktufu nén Lushlet e kont:ates .

' Nem 10 ‘ Ndelpl erja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve -
-10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka pa:aiajmema: Autoritetin kontlaktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpxese konir atén nése Autoriteti kontraktucs; :
a, nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet te paguhen 18 ndonjé certlfikate t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit; .
b. vazhdimisht nuk arrm t’i pEoteS()Jé obitgunet e veta edhe pas rikujtimeve {¢ pérséritura; ose .

 ¢. ose, si rezultat i Forcéis Madhore, Ofruesi i Sherbimeve 8shté i paafis t& kryej nje pjesé materiale té
Sherblmeve pér n_|é periudhé prej jo mé pak se gjashtedluete (60) dité. ‘
10.2 Ndér prerja do té béhet pa paragjykim pér ndonJé 24 dlejte apo autoritet tJeter mpas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesn 1 Shérbimeve N .

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas p‘iragraf' t (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagua_]e
_ Oﬁ uesin e Shérbimeve pér humbje 0s¢ dém q# mund t’i jetd shkaktuar Ofiesit t& Shérbimeve.

"'Nem 11 - Obllglmet e Ofruesu té Shérblmeve
p 11 1 Oftuesi i Shérbimeve do t& kryeJ Sherbnnet sipas kontrates me ku}des eﬁkasntet dhe zell, né perputhje me

- praktlkat mé t& mira profesionale.” . . _
11,2 Ofruesu i Shérbimeve duhet t& veprojé snpas urdhrave admmlsnatwe qé i jep autor ltetl kontraktues. Nese
,'Ofruem i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu. ekspozuar dénimit pér shkeljé t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
- 'paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrlt Ekzekutnm i urdhrlt admlmstratlv nuk do té&
gpezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi. : . : : :

B 11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respe!\mjé dhe te veprOJe 51pas te gjitha l:g]eve dhe rreguklo:eve né fuqi ng

.~ Republikén e-Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe ptmétorét vendore té tlj

"'gjlthashtu t'i respektmne dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioxeve

o 11:4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i tra_]tOje té gjitha dokumentet dhe inforinatat e marra hdhur me kontraten si
© . private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéliime t& ekzekutimit t& kontxates ai
*nuk do t€ publikojé ose shpaiose asnje detaJ & kontrates pa pa_mm paraprak me shkum nga Autonteh

' kontraktues

11. 5 Nise Ofrue51 i Shérblmeve éshte konsorcxum i dy ose mé teper personave, té g]lthe personat e ttllé do te

o 4 jen& bashkeérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'1 plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
- konsorciumi g& t& veproj ng emér té tij pér qéllime t& kesaj kontrate do t& ketg autoritetin qé t& lidh -

: *‘konsorciumin, Pé:ber_]a e gruplt nuk do té ndiyshohet pa rmraum paraprak me shkrim nga Autontetx .
.:_kontiaktues _ R R ] SRR T
“7.11.6 Oftuesi i Shelbuneve do e punesq] personelm kyg té 1dent1ﬁkuar né tender € tu pér kryer funksmnet e

S pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe ng bazé t& kérkesés me shkrim dhe t& - *

":.'Qarsyetuax autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i

: : paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t¢ miratojg gdo zévendésim t& _
- .propozuar t& personelit kryesor, vetém nése: kuahf’ klmet e tyre peakatese dhe aﬂésﬁé jané theibs;sht te barabarta BT

: ose mé te mtre se ata té 1dent1ﬁkuara




_'Nem 12 Obilglmet e Autnutetl Kontraktues o

121 Autoz iteti konn aktues do ' ofw;e oﬁues;t & she:bimeve nmnjciwre ndonje mfoamacmn dhe/ose
dokumentacion né dlspozmmn 1€ tij, & mund t jené 1eEevante pér zbatimin ¢ kontxates Dof\umcntc @ tll!a do

T kthehen Autoritetit Konti aktues né fund t& permdhes s& zb‘itumt £ dctyxave

12 2 Autontetx Kontl aktues do & bashl\epuno; sa mé shmne qe éshié e mundm me Oﬁuesm ¢ Sherbsmeve pér
'_-t_1_>_|_gua_ua_1 mform'xc:one_qe ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré € arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Pr ojektit”, i cekur né KVK, icili do t& jet& pérgjegjés
pér mblkéqyrjen 5 kryerjes sé shérbimeve g]dté g;lthe kohés dhe per mportsmm e ¢do hol]esw Autontetlt
_Kontraktues - : : : : : :

Nenl 13 - Demet e hkmduara

13 | Oﬁ'uesl i Shérbimeve do t& paguaj démet € likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekm né
KVK pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit &shté¢ me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e
démeve (& likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Oftuesit ¢ Shérbimeve. Pagesa e démeve & llkutdmn nuk do té

_nd;ko_; né detyrunet e Ofruesit t& Shérbimeve.

'13.2 Nése Data e pérfundimit éshit€ zgjatur pasi q€ jané paguar démet e l:kulduara Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésoje ¢do pagest t& tepert te démeve & hkmduara nga ofrue51 i sherbumt duke rregulluax certifikatén e

'1rdhshme té pageses

| "-Neni 4 Sigl_lrin e ekzekutimit :
14,1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontréktues
" me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohel né KVK. Slguma e

" ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e
, mosekzekuttmlt 1& ploté dhe t& duhur t¢ obligimeve kontraktore. ngaana e Ofruesit t& Sherblmeve

: 14 2 Slgurla do t& vazhdoj té jeté valide 30 dit¢ pas lgshimit t& Ce;taﬁkates s& Pér fundlmit

- - 14.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t& jete n& formén e dh_en_e né pjesén IV 1€ kontratés.

‘ -Nc;_li'ls - | Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shirbimeve

" 15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t¢ marr dhe do té ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
© me shpenzimet ¢ tyre, por né baz# t¢ kushteve té_mxratuara nga Autoriteti Kontraktues Slgurlmm nga rremqet,

" dhe pér mbulim, si¢ do t§ specifikohet n¢ KVK.
'15.2 Ofruési i Shérbimeve, me kérkesg t& Autoritetit - Kontraktues do té Oﬁ'OJ déshmi pé&r Autoritetin

'Kontrak_tues_ qé 31gur1m1 i tklle_éshte marré dhe ruajtut dh_e se primet ¢ tanishine jang paguar. -

L Nem 16 - Parlmet e pérgjlthshme té pagesés

i 16.1 Pagesat do 1} behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t’ 1 behet Ofruesu & Shérblmeve
- sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.. S s

162 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se Ieshuar nga Ofrue51 t Shérblmeve do t& béhen né llogarmé

- “bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [

S llogaring bankare.

) -16 4 Per:udha preg 30- ditésh mund té pezul[ohet duke e 1ajmeruar Oﬁuesm e Sherblmeve qé kérkesa pér

. o _duhura permbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenznm mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund @
- hehet nj& inspektim i menjéhershém pér qé]ilm t¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé '

l' ' njgjti formular, q& i b;\shi\engptet kérkeses pér pagesé duhet te perdoret pért i raponuar ndryshlmet ne o

' _.16 3 Shumat duhet te: paguhen brenda JO mé shuiné se 30 dltésh kalendar;ke nga data né t& cilén kérkesa e
e pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti p&rkatés. Data e pagesés do té& Jete data ng & cilén
“debitohet Illogaria e institucionit. Kérkesa pér- pagesé nuk do te Jete e pranueshme nése nuk pIotesohen n_]e ose

mé shumé nga kérkesat thelbésore. . . -

B pagesé nuk mund ¢ plotésohet sepse shuma nuk do t& p&guhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e .

SR sgarime, ‘modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha ¢ pagests do # llegantet
nga data ng té cilén éshté regjlstruar kerkesa pér pagese ¢ pergatltur né ményrén e duhur R -




e 16. 5 Pa51 qc le kete kakmr ai"au i hmd:t i dhene né Nenm E6 3 Oﬁucsx i Shelblmeve mundet qe b;endd dy
muajsh Pas. pageses s& vonuar, & kerko;e mte:esm pe; paﬂese t€ vonuar me normé t& re-zbritje qé. 71):“011(,1 nga -
~Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ parg & muajit né t8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&

. pérqindjés, Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén qé kalon nde:mjet datés s¢ afatit (& ﬁmd;t e

' agescs (nuk pt,rf‘shlhet) dhe chtes ng g cﬂen debnohut llogat iae Autm ltet:t konuaktues (pe] fshihet).. B

: l6 6 T& gjitha mos pag,es‘at pas 90 ditésh nga skadum i peuudhes 58 dhene nié Nenin 16.3 do t'i japin & drejte )
- Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t€.mos € reahzq;e Lont:aten ose fa ildeiplese até, me p'ualajmemn plc,J -

' -dltCSh pél Autoritetin kontraktues.

-'_Nem 1’7 o Kontzoili}kudhtetlt

©-17.1 Parimi dhe rnodahtetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti konfr aktues do t¢ jeng sing KVK.

- Autoriteti Kontraktues do t& konirollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 1€ njofiojé até pér ¢do defekt qé
- Eshie g]etur KOHHOHE i till nuk do & ndikojé né perg]egjesue e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nje defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q¢
_ Autorltetl Kontrakmcs konsxdel on s¢ mund (¢ kete njé defekt. Peuudha garantuese ¢ defekteve &shté si né KVK

Nenl 18 Korrlgjlmi i defekteve .

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofiuesit e she;b:meve pér ¢do Defekt para perﬁmdlmlt t& Lontr’ttes :
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& komg;ohet

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dheng, ofruesi i shérbimeve duhet te pel‘l‘ﬂll‘éSOj defektin e nj()ﬁll&l _
blenda kuhés sé spec:ﬁkuar né mofhmm ¢ Autoritetit Kontraktues, - _ .

18. 3 Nese ofruesi i shérbnneve nuk e ka komgju'u defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimm e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit t¢ defektit, ofruesi
shérbimeve do t& pagm_} k&tg shumé, dhe do paso; njé o démm pér mungese Ekzekutimi qé llogaritet srg

‘ pexshkruhet né nenm 13.1

Neni 19 , Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala'ka shkele kontratén nése nuk arrin t& shlyeje ndon_]e nga obhgrmet e veta me kontraté si¢ eshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10. .

19. 2 Ne rastet kur ndodh nj& shketje e kontratés pala e démtuar do 18 kcte té drejté pér kéto kompensnne
a) démet; dhe/ose _ ' : '
b) nderprer_]en € kontratés

19 3 Pérveg masave (& sxperpétmendura mund 1 jepen démshperbhme Ato mund té Jené

a) Déime t& pérgjlthshme ose
b) Déme 18 l:kuldueshme

‘ 19 4 Mbu11m1 i demeve pagesat apo shpenzunet qé rezultOJne nga zbatimi i masave t& parapara né keté nen do
t& zbatohen duke u zbrxtur nga shumat qé duhet t i paguhen Oﬁuesn te Sllerblmeve nga depoz1ta 0se me

- pagesé nga mgurna S

o Nem 20 - Zg]ldhja miqesoree mosmarreveshgeve -

. 20.1Palét duhet i bejne té gjltha perp_]eke pér té zgjidhur né ményré miqgésore t& g]ltha mosmarréveshjet qe

“mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me. - L

o “shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se gsht¢ e
~ mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palst do t& takohen dhe t6 mundohen ta zg;idhm

'mosmarrevesh_]en Pala do t@ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Penudha =

- maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgiidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése peerek}a pér

. t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, &
~dyja palét do t& jené t& lira té vazthJné né fazén e aidhshme té procedures sé zgjxdhjes s&. mosmarréveslues

i '_duke e laJmeruar tjetrén : PR S S Sl

L '20 2 Nése plocedula e zgjidhjes m:qesone & mosmanéveshjes déshton palet rmmd t& mierren vesh té pérplqen i
.~ 18 pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas =~

: fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secﬂa palé do te kete te dre_]té té vazhdqle ng fazéneardhshme @ procedures ]
coinsE zgudhjes semosmarréveshjes Sl - L I RN PO S




. ..-QNem 21 x Zgj ldh]‘l e mosmfmeveshjeve me pl ocedule g]yqesore o
= 211 Ncse nuk fnund té arvihet zg;tdhje brenda 30 chtesh nga ﬁklmn i p:ocedmes mlqesom pel zgjadh_;e @
' _'111osmarreveshjus sec;ia palg mund & ketko;e :
a) vendun nga gqu1 ose . E _
| b) kmdo qe palet pajtohen vendlm ’ﬂbmiml né pa_]tim me KVK

D212 Para nenshkumit te kontlates palet duhni te vendosm per menyi tne ZQ,)]dhjLS s€. mosm’nreveshjes gjykata
: apo arbitri Hnl : RS .

| - Neni 22 o Demshpei blimi . _
22 1 Oﬁ uesi i shelbuneve dote mbioje dhe do te demshpexbiej Auloutetm Kontraktues, zyrtaret e tl_] dhe ish
+ zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pér gjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
-demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifiis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&

- shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé

' 'pa!e e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofiuesi | shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te srguruar nga ofiuesi i shé1b1meve né lfthe
me kryer_]en ¢ shetblmeve shkel ¢ drejtat e proneszse intelektuale te asaj pale t& treté. ' S




KUSHTEI‘ E VE(,ANTA

Nuxmukont:ates 615 25 0515 2q2 IIC1239 :

L KVK ng vuim do tc piotesoyxe dhe/ose ndryslmjne KPK Sa heae qe ka il_]C konﬁ;]\t dlspozuat ketu do té
L mblzotero_me mln ato & KPK. Lo T R S T _

Pérshkrimi | nenit =

| N Nenit

Ligjet ¢ Kosovés qéjarié né fuqi do t¢ zbatohen pér t& gjitha geshtjet .

- F merret.nga ¢ ofruesn
ol shérblmeve

17151

1 ¢} - Nése ndodh ndonjé demtim peréonai ose vdekje

| Ligji i zba_tueshé‘m Cotaua
dhe gjuha ' q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg - -
O givkata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha € pérdorur do t& jeté Gjuha Shgipe -
1 Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit & Shérbimeve &shté 5 dits G nénshkrimit té kontratés.
| Pérfundimii - - . _
-] shérbimeve B 6.4 Data e Pérfundimit &sht& 20 dité nga nénshkrimi i kontratés
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve @shts Sheshi i Qytetit - Podujevé
. | obligimete ] 123 B Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA brenda 3 dite . b
‘| Autoritetit T e IR
Kontraktues . -~
: 'Démét ¢ likuiduara . 13 _ - Demet e Efkmduara pér & gjitha Punet jané 0, 25% e (;nunut
R i ‘pérfundimtar t& Kontratés per dite. o
Shuma maksimale e démeve té Iikusduara per te g}itha Pungt |
éshte 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Siguria e é}rczekutimitr 41401 'Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 1'0% e vlefés s¢ kontratés me
B TS ' -| vlefshméri prej 50 dite nga koha e nenshkrimit te kontratés nga ana e
18 dyja paléve nga dat: 26 11 2025 den me. 15 01. 2026 né shume prej
2,598.50 euro, ' N
| Sigurimi qé do t& Rrez:qet dhe mbuhm: nga sigurimi do te Jené

- a) Nése ndodh ndonjé humbje apo demtam i Pays;eve njé
. 'shumé e cila eshte e mjaftueshme pér . zevendés:mun e
Coityrey
- b) -Nése ndodh ndonje humbje apo demtam i prones
. (pérveg . Punéve, - Impianteve, ~Materialeve - dhe
7. Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale |
" .eshtg 15,000. euro. pér ¢do . ndodhl kurse numn A
“ndodhive éshté.i pakufizuar. S

d) _:_e punétoréve té Kontraktuesxt 50. 000 -euro per g:do :
< ndodhi, kurse .numri i ndodhive éshté i pakufszuar e

“personave t& tieré: 50.000 euro. pér gdo ndodhl kurse 4o

5 ‘  '_ numrl J ndodhlve éshte i pakufrzuar




~| Orari i pagesés do t€ jeté: sipas raportit te menaxherit te kontrates -

mosmarréveshjes me

procedure gjygésore .

Pal_‘im_ei.'_e G _ 16.1 -~

| pérgjithshme 1€ - :

' -qu:lti'o'lf_i i'l_(u'a_i_itctit_- 17.1 _:: Pamm dhe modahtetut e ]nspeknmlt te Shézbimeve nga Autoulet:
L kontrakmes do te _}ene sing vgun : .

Pertudha Gar'mtuese ¢ Defekteve eshte

| Zsjidhja migésore e | 202 { Komisioni pér N derm]etemm ne kuadel te Muustnse
_mosmarréveshjes - se Dre]tesme . .
Zgjidhja e - 211 a) Cdo mosmar é\?esllje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin. g}ate'

‘Tregtisé,

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (¢ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
Prishtine — Dega Podujeve né pa;tfm me ligjin né Kosove.

0s¢c

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t& Tribunali i Pécrhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né "
pérputhje me rregullat e Dhomés N derkombetare te

Para né‘nshkrimit te kontratés pélét duhet te Vendosin:
pér ményrén e zg]ldh}es se mosmarrevesh] es, gjykata
apo arbitrimi.
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